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Bilag til Takstblad 2024 for Ballerup Kommune for borgere og  
erhvervslivet gældende fra den 1. januar 2024 
Generelt er taksterne tilrettet i forhold til den vægtede pris- og lønfremskriv-
ning fra KL; G1-1. Taksterne er afrundet. 
 
Der er dog enkelte områder, hvor taksterne af andre årsager ændrer sig og 
hvor centrene foreslår nye takster. Disse områder er beskrevet nedenfor. 
 
Når budgettet for 2024 er vedtaget, vil der kunne ske en reberegning på en-
kelte takstområder. Det skyldes, at grundlaget for beregningen af taksten 
ændrer sig som følge af elementerne i det vedtagne budget. 
 

Ældre og Pleje 

Madservice for hjemmeboende, plejehjem, aflastnings- samt korttidspladser, 
dagens ret på caféerne og forplejning til dagaktivitets- og aflastningstilbud 
Taksterne er opjusteret til loftet for 2023 og fremskrevet med en satsregulering 
på 1,5 for ikke at komme over forventet loft i 2024.  
 

Stadion og idrætsanlæg 
Det foreslås, at enkelte takster følger prisniveauet på markedet. 
 

Bibliotekerne 
Det foreslås, at taksterne fastholdes på 2023-niveau. 
 
Begrundelsen er den, at taksterne er i den høje ende sammenlignet med 
omegnskommunerne og Københavns Biblioteker.  
 
For erstatningspriserne er begrundelsen, at priserne er tilsvarende den fakti-
ske indkøbspris i bibliotekssystemet. Bibliotekssystemet Cicero indhenter den 
reelle erstatningspris på materialerne - øvrige materialer bliver løbende gen-
nemgået og tilrettet med den faktiske indkøbspris. 
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Ballerup Musik- og Kulturskole - for børn og unge 

Billedskolen 
Taksten stiger på grund af stigende materialeudgifter.  
 

Leje af instrumenter 
Den ændrede takst dækker over tre årsager:  
 
1. Ballerup Musik- og Kulturskole har i flere år holdt denne takst i ro uden 

fremskrivning for at styrke deres konkurrencedygtighed prismæssigt.  
2. Samtidigt ønsker eleverne at leje instrumenterne i længere tid og det 

sætter pres på skolens økonomi, da den eksisterende rate ikke dækker 
udgifterne til indkøb og vedligeholdelse af lejeinstrumenter.  

3. I takt med, at der udvikles nye holdtilbud som sænker prisen på kerney-
delsen, bør denne rate hæves så den bedre dækker de faktiske udgif-
ter. 

 

Baltoppen LIVE 

Bargebyr 
Gebyret udgår, da det fremover indgår i cafédriften. 
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